
TSV 1997 e.V. - Termine und Veranstaltungen 2025 

 Veranstaltung Teilnehmer 

Januar 
11.01. 

  18.01. 
25.01. 
26.01. 

 
Probetraining Jg 2018-2020 männlich 
Neujahrsturnier Futsal (LHG-Halle) 
Probetraining Jg 2019 weiblich 
Feuerwerk der Turnkunst (Uber-Arena) 

 
nach Anmeldung 
nach Anmeldung 
nach Anmeldung 
Karteninhaber 

Februar 
03.-08.02. 
21.-23.02. 

22.02. 

 
Winterferien (kein Training) 
Turnier der Meister (Cottbus) 
Probetraining Jg 2020 weiblich 

 
 
Karteninhaber 
nach Anmeldung 

März 
08.-09.03. 

22.03. 
22.03. 
29.03. 

29.-30.03. 

 
Kampfrichter C wbl. – Ausbildung (Strausberg) 
Mitgliederversammlung TSV 1997 e.V. 
Turnen macht Spaß (Erkner) 
3. Salto-Cup - Leistungsturnen  (Falkensee) 
Kampfrichter C ml. – Ausbildung (Potsdam) 

 
Kampfrichter D wbl. 
alle Mitglieder 
Kinderklassen wbl. 
Kinderklassen ml./wbl. 
Kampfrichter D ml. 

April 
05.04. 
06.04. 

11.-15.04. 
12.-13.04. 
14.-26.04. 

 
18. Havelpokal (Brandenburg a.d.H.) 
Landesmeisterschaft Jug/Erw. Einzel (Brbg a.d.H.) 
Trainingslager Erzgebirge 
49. Eberswalder Turnertreff (Eberswalde) 
Osterferien (kein Training) 

 
Kinderklassen ml./wbl 
Jugend/Erwachsene 
ab AK 8+ wbl. 
Jugend/Erwachsene 

Mai 
10.05. 

24.-25.05. 
28.-01.06. 

 
Mahlower Turnfest (Mahlow) 
Fließtalpokal (Schildow) 
44. Internationales Deutsches Turnfest (Leipzig) 

 
Kinderklassen wbl. 
Kinderklassen wbl. 
ab 12 Jahre 

Juni 
20.-22.06. 

 
Falkenseer Sommer (Falkensee) 

 
Jugend/Erwachsene 

Juli 
12.-13.07. 

22.07. 
24.07.-06.09. 

 
Landesmeisterschaften Kinder Einzel (Erkner) 
Jahresabschluss Jug./Erw. (OSZ) 
Sommerferien (kein Training) 

 
Kinderklassen ml./wbl. 
Jug/Erw. und ÜL 

August 
10.-16.08. 
21.-24.08. 

 
Sommercamp Märkische Turnerjugend 
101. Freyburger Jahnturnfest (Freyburg/Unstrut) 

 
6-15 J. nach Anmeldung 
Jugend/Erwachsene 

September 
13.09. 

13.-14.09. 
27.09. 
28.09. 

 
Kampfrichter C* wbl. Fortbildung (Strausberg) 
Kampfrichter B ml. Ausbildung (Strausberg) 
Landesmeisterschaften Mannschaft (n.n.) 
MTJ-Pokal (n.n.) 

 
Kampfrichter C wbl. 
Kampfrichter C ml. 
Kinder/Jug/Erw - ml./wbl. 
Kinder ml./wbl. 

Oktober 
20.-31.10. 

 
Herbstferien (kein Training) 

 

November 
01.11. 
09.11. 

 
Turnmemorial (Cottbus) 
60. Oranienburger Pokalturnen (LHG-Halle) 

 
Jugend/Erwachsene 
Jugend/Erwachsene 

Dezember 
20.12. 

22.-02.01. 

 
Weihnachtsturnen TSV 1997 e.V. (LHG-Halle) 
Weihnachtsferien (kein Training) 

 
alle Turngruppen 

 


